2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

01.03.2016 года № 81

О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 05.06.2015 года № 543

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по общеобразовательным программам (далее именуется – регламент), утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 05.06.2015 года № 543 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по общеобразовательным программам», следующее изменение:
пункт 44 указанного регламента дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Если существующие объекты социальной, инженерной инфраструктур невозможно полностью приспособить к потребностям инвалидов, принимаются согласованные с общественными объединениями инвалидов, осуществляющими свою деятельность на территории Карталинского муниципального района, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечивается предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Карталинского муниципального района Шалашову Н.А.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                                 с 01 января 2016 года.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев